
ASZ / WSZ                 
ENTSORGUNGSTARIFE

Sperrmüll, Altholz
eine Haushaltsmenge - kostenlos

Baum-, Strauch- und 
Grünschnitt
eine Haushaltsmenge - kostenlos

Kühlgeräte, Elektro-Altgeräte,...
kostenlos

Auto, Motorrad, Moped
kostenlos
Typenschein und Schlüssel abgegeben

Asbestabfälle (Eternit)
bis zu 10 m2 - kostenlos
größere Mengen werden nicht über-
nommen

Bauschutt
eine Kleinmenge (max. 0,5 m3) -
kostenlos
pro zusätzlicher Kleinmenge - 8,25€
Hinweis: Übernahme von max. 1 m3

Altöl (Motoröl)
bis zu 5 Liter - kostenlos
pro zusätzlichem Liter - 0,40 €

PKW-Reifen
eine Haushaltsmenge 
(max. 16 Stück/Haushalt und Jahr)- 
kostenlos
mit oder ohne Felge - 
ab dem 17. Stück - 2,75 €

Motorrad-Reifen
eine Haushaltsmenge  
(max. 4 Stück/Haushalt und Jahr)- 
kostenlos
mit oder ohne Felge - 
ab dem 5. Stück - 1,50 €

Fahrrad-Reifen
kostenlos

LKW-Reifen
ohne Felge - 15,00€
mit Felge - 35,00 €

LLKW-Reifen
ohne Felge - 10,00 €
mit Felge - 18,00 €

Traktor Reifen
bis 1,2m Durchmesser - 18,00€
ab 1,2m Durchmesser - 40,00 €

(Sämtliche Preise incl. 10% MWSt.)

Keine Übernahme von gewerblichen Abfällen! 
Ausgenommen Kartonagen und Verpackungsstyropor.
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